
UCHWAŁA NR LII.277.2022 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 4 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Masłowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834) i art. 229 pkt 3, art. 237 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735; z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. 
poz. 1491 i poz. 2052) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona na działania Wójta Gminy Masłowice w dniu 8 lutego 2022 r. jest 
bezzasadna, z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Masłowice do zawiadomienia o sposobie załatwienia 
skargi wraz z uzasadnieniem poprzez przekazanie niniejszej uchwały wnoszącemu skargę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3F445A9-9C67-4CDB-AF1B-6D9A0336C0C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 lutego 2022 r. do Rady Gminy Masłowice wniesiono pismo zatytułowane skarga na działania 
Wójta Gminy Masłowice o następującej treści:  

„Zwracam się do Państwa Radnych ze skargą na działania Wójta Gminy Masłowice. Skarga dotyczy braku 
działań podejmowanych przez Wójta w celu ściągania należności wobec Gminy. W załączniku pismo Wójta 
mówiące o jego bezczynności . Proszę wiec Radnych o wezwanie Wójta do podjęcia stanowczych kroków 
celem ściągania należnych zobowiązań wobec Gminy ja k również poddania kontroli ściągalności należnych 
zobowiązań za 2020 i 2021. Ponadto zwracam się do Radnych o obniżenie wynagrodzenia Wójta ja k również 
obniżenia swoich własnych diet. Uważam za niedopuszczalne podnoszenie wynagrodzeń zarówno Radnym ja k 
i Wójtowi kosztem podnoszenia podatków, które Radni podnieśli wraz z Wójtem pod koniec roku 2021. 
Niedopuszczalny jest również podnoszenie wynagrodzeń Wójtowi Gminy Masłowice przy nie wykonywaniu 
swoich obowiązków nałożonych z mocy prawa. Takie działanie jest nieetyczne, niemoralne i aspołeczne wobec 
mieszkańców i podatników/płatników Gminy Masłowice. Dlatego wnoszę ja k w sentencji i dodatkowo proszę 
w imieniu własnym w dalszym czasie o podjęcie uchwały Przez Radę Gminy zwalniającą z wszelkiego typu 
opłat na rzecz Gminy Masłowice zarówno jeszcze w tym roku ja k i przyszłym 2023.”. 

Wnoszący pismo załączył odpowiedź na informację publiczną otrzymaną z Urzędu Gminy Masłowice w 
zakresie zaległości finansowych jednego z podmiotów w oparciu o zgodę na udostępnienie danych objętych 
tajemnicą skarbową. 

Stosownie do art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 
2021 r. poz. 735; z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1491 i poz. 2052) przedmiotem skargi może być w 
szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. 

Zgodnie z art. 228 oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi na wójta jest rada gminy. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. 

Biorąc pod uwagę powyższe regulacje oraz z uwagi na treść pisma z dni 8 lutego 2022 r. organ stanął na 
stanowisku wskazującym na potrzebę rozpatrzenia wyżej wymienionego pisma częściowo jako skargę na 
bezczynność Wójta, a częściowo jako petycję zawierającą 3 żądania. 

Komisja do spraw skarg, wniosków i petycji po rozpoznaniu skargi wypracowała stanowisko o rozpatrzeniu 
skargi jako bezzasadną z przyczyn przedstawionych poniżej. 

Za skargę Komisja uznała część odnoszącą się do braku działań podejmowanych przez Wójta w celu 
ściągania należności wobec Gminy od podmiotu, którego dotyczy udzielona przez Urząd informacja publiczna. 

Wyjaśnień do złożonej skargi udzielił Wójt Gminy. Potwierdził, iż podmiot posiada zaległości w opłatach za 
odbiór odpadów komunalnych i zaległość ta na dzień udzielenia odpowiedzi dotyczyła II połowy 2021 r. 
Poinformował, że zostały podjęte działania w formie upomnień oraz zaległość wykazana w piśmie na dzień 18 
lutego 2022 r. zmniejszyła się z uwagi na wpływ części należnej opłaty. W przypadku braku spłaty należności 
w najbliższym czasie zostaną podjęte dalsze czynności zmierzające do egzekucji należności od dłużnika. 

Wobec powyższego Komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Masłowice w oparciu o stanowisko Komisji do spraw skarg, 
wniosków i petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735; z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1491 i poz. 2052) w przypadku gdy skarga, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3F445A9-9C67-4CDB-AF1B-6D9A0336C0C2. Podpisany Strona 1



w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3F445A9-9C67-4CDB-AF1B-6D9A0336C0C2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



